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R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

Previsao
Atualizada

Até o Bimestre/2018

Receitas Realizadas
(a)

RECEITAS CORRENTES(l)
Impostos, Taxas e Contribuigées de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas, e Contribuigées de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (Il)
QOutras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - llI)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagoes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagac de Bens
Receitas de Alienagao de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagao de Investimentos Permanentes (IX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIII - IX -

50.084.428,48
6.785.006,17
1.009.566,43
2.903.843,82
598.259,21
981.961,06
1.291.375,65
653.893,40
604.158,40
590.631,80
13.526,60
41.837.029,34
11.698.863,55
17.654.941 91
1.496.776,83
122.396,28
137.317,22
233.125,70
5.617.217 47
4.876.390,38
204.341,17
204.341.17
49.493.796,68
15.186.754,64
3.500.000,00
59.505,74

59.505,74
11.627.248,90
5.449.485,85
6.177.763,05

11.686.754,64

34.829.156,57
4.798 520,15
701.112,62
2.171.859.57
490.057.89
495.605,35
939.884,82
536.620,63
141.867 64
128.857,64
13.010,00
29.217.991,12
7.858.698,79
12.377.085,77
1.204.847 67
100.058.78
80.226,40
215.613,93
4.128.927 19
3.252.532,59
134.157,03
134.167,03
34.700.298,93
2.121.976,32
163.340,28
57,31

57,31
1.958.578,73
1.398.014,68
560.564,05

1.9568.636,04

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

61.180.551,32

36.658.934,97

Até o Bimestre/2018
DESPESAS PRIMARIAS A?:;ﬁ;aé:a Despesas Despesas Despesas Pagas Rs:ég::s::gsar Restos a Pagar nao Processados
Empenhadas Liquidadas Pagos e
(a) (b) Liquidados Pagos (c)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 49.418.375,21 34.168.497 86 31.849.330,22 29.955.483,54 794.312,75 318.905,20 318.888,28
Pessoal e Encargos Sociais 25.847.378,67 17.665.115,46 17.663.385,27 16.448.246,07 290.271,35 4.292,28 429228
Juros e Encargos da Divida (XIV) 232.047,80 192.658,58 192.658,58 192.430,76 - - -
QOutras Despesas Correntes 23.338.948,74 16.310.723,82 13.993.286,37 13.314.806,71 504.041,40 314.612,92 314.596,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIIl - XIV) 49.186.327 41 33.975.839,28 31.656.671,64 29.763.052,78 794.312,75 318.905,20 318.888,28
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 19.062.284,62 5.636.143,42 2.216.823,89 2.164.360,56 185.612,97 682.021,19 666.739,72
Investimentos 18.256.416,33 4.938.109.95 1.518.790,42 1.466.327,09 185.612,97 682.021,19 666.739,72
Inversdes Financeiras - - - - - - -
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII) - - - - - - -
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) - - - - - - -
Aquisicéo de Titulo de Crédito (XIX) - - - - - = -
Demais Inversées Financeiras - - 5 : 5 2
Amortizagéo da Divida (XX) 805.868,29 698.033,47 698.033 47 698.033 47 - - -
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - 18.256.416,33 4.938.109,95 1.518.790,42 1.466.327,09 185.612,97 682.021,19 666.739,72
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) - - - . o - a
DESPESA PRIMARIA TWI) = (XV + XXI + x&l) 67.442.74374 38.913.949,23 33.175.462,06 31.229.379,87 979.925,72 1.000.926,39 985.628,00

Ay = %
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RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla -
(XXIlla +XXIllb + XXlllc)] 3.464.001,38
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio
de referéncia 298.943,96
Ateé o Bimestre/2018
JUROSNOMINAIS VALOR INCORRIDO
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 128.857,64
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 191.291,66
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV +
(XXV - XXVI) 3.401.567,36
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio
de referéncia 1.635.965,15
ABAIXO DA LINHA
SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/Dez/2017 Até o 5° Bimestre
(a) (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 2.790.001,36 2.298.725,18
DEDUGOES (XXIX) 3.340.087,03 7.188.957,07
Disponibilidade de Caixa 3.340.087,03 7.188.957,07
Disponibilidade de Caixa Bruta 4.349.757,70 7.204.813,06
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 1.009.670.67 15.855,99
Demais Haveres Financeiros - 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -550.085,67 (4.890.231,89)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - 4.340.146,22
XXXIb)
AJUSTE METODOLOGICO Até o Bimestre/2018
VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 993 814,68
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS
PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)
OUTROS PASSIVOS (XXXV)
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha 3.346.331.54
(XXXVI) = (XXX - XXXl - [X + XXXIV + XXXV) +940:301,
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI
- (XXV - XXVI) 3.408.765,56
INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAO ORGAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.259.853,74
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de 3259 853 74

Créditos Adicionais
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Depto. de Gestdo Contabil e Tesouraria, 23/Nov/2018, 08h e 59m

pe /WJJW//
Lucimara Bernardi

Auditora de Controle Interno
Decreto n® 2323/2008 - Céu Azul - PR




